
Protokół Nr LVI/2014

z obrad LV sesji Rady Miejskiej Będzina

w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Będzinie

w dniu 22 października 2014 roku.

Spośród 23 radnych w sesji uczestniczyło 23 radnych. Sesja była więc prawomocna.

Przewodniczący  Rady  Sławomir  Brodziński  powitał  wszystkich  obecnych  na  sesji

a  w sposób szczególny Panie i  Panów stypendystów Miasta Będzina najzdolniejszych

uczniów i studentów którzy w dniu dzisiejszym otrzymają stypendia  za osiągnięcia w roku

szkolnym  i  akademicki  2013/2014,  rodziców  stypendystów,  opiekunów,  pedagogów,

dyrektorów  jednostek  oświatowych,  przedstawicieli  związków  zawodowych,  Pana

Bogusława  Fornalczyka  Honorowego  Obywatela  Miasta  Będzina,  przedstawicieli

Parlamentarzystów Pana Janusza Żakowskiego,  który reprezentuje  Senatora RP Pana

Zbigniewa Meresa oraz Pana Łukasza Grzegorzana, który reprezentuje Posła na sejm RP

Pana Witolda Klepacza, władze samorządowe Powiatu Będzińskiego z Przewodniczącym

Rady Powiatu Będzińskiego Emilem Bystrowskim oraz Starostą Będzińskim Krzysztofem

Malczewskim, dyrektorów  i  kierowników  miejskich  i  powiatowych  jednostek

organizacyjnych, prezesów spółek prawa handlowego z udziałem mienia komunalnego,

przedstawicieli administracji samorządowej, przedstawicieli partii politycznych, organizacji

społecznych, związków zawodowych, Radnych Rady Miejskiej Będzina oraz Prezydenta

Miasta  i  Wiceprezydentów  Miasta,  Skarbnika  Miasta,  Sekretarza  Miasta,  wszystkich

obecnych na sesji mieszkańców Będzina oraz przyjaciół naszego miasta.

Ad. 2

Przewodniczący  Rady  Sławomir  Brodziński przypomniał,  że  zgodnie  z  ustawą

o samorządzie gminnym Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną

większością głosów ustawowego składu Rady.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

Porządek obrad:
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1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Uroczyste wręczenie Stypendiów Miasta Będzina uczniom i studentom za osiągnię-

cia w roku szkolnymi akademickim 2013/2014.

4. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014:

1/ przedstawienie informacji przez Wiceprezydent Miasta Darię Paterek,

2/  przedstawienie  stanowiska  Komisji  Polityki  Społecznej  Miasta  Rady Miejskiej

przez Przewodniczącego Komisji Michała Makowskiego,

3/ dyskusja,

4/ podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświa-

towych w roku szkolnym 2013/2014.

5. Przyjęcie protokołów z LII i LIV sesji.

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

7. Interpelacje i zapytania Radnych.

8. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Będzina Łukasza Komoniewskiego z działalności

w okresie międzysesyjnym.

9. Informacja Prezydenta Miasta Będzina o realizacji Aktualizacji Programu Rewitali-

zacji Miasta Będzina:

1/ przedstawienie informacji przez Prezydenta Miasta Łukasza Komoniewskiego,

2/  przedstawienie  stanowiska Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Rady Miejskiej

przez Przewodniczącego Komisji Leszka Dudka,

3/ dyskusja.

10. Informacje o oświadczeniach majątkowych:

1/  informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Sławomira  Brodzińskiego

o oświadczeniach majątkowych Radnych Rady Miejskiej,

2/  informacja  Prezydenta  Miasta  Łukasza  Komoniewskiego  o  oświadczeniach

majątkowych pracowników samorządowych,

3/  informacja  Wojewody  Śląskiego  o  oświadczeniach  majątkowych

Przewodniczącego Rady Miejskiej i Prezydenta Miasta.

11. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ przyjęcia „Programu współpracy miasta Będzina z organizacjami pozarządowymi

i  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku

publicznego i o wolontariacie  na 2015 rok”,

2/ zmiany uchwały Nr V/38/2011 Rady Miejskiej Będzina z dnia 1 lutego 2011 roku
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w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Miejskiego

Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz

szczegółowych warunków jego funkcjonowania,

3/  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  Dziennym  Domu

Pomocy Społecznej w Będzinie przy ulicy Armii Ludowej 1 wraz z Filią przy ulicy 35-

lecia PRL 7 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie,

4/ wyrażenia zgody na odstąpienie od procedury przetargowej i zawarcie na okres

10  lat  umowy  najmu  lokalu  użytkowego,  położonego  przy  ul.  Potockiego  3

w  Będzinie  ze  stowarzyszeniem  ROAD  RUNNERS  MC  POLAND  z  siedzibą

w Będzinie,

5/ wyrażenia zgody na odstąpienie od procedury przetargowej i zawarcie na okres

10 lat umowy najmu lokalu użytkowego, położonego przy ul. Małachowskiego 14

w Będzinie z firmą ŻABKA POLSKA Sp. z o. o. z siedzibą w Poznaniu,

6/ zmian budżetu miasta Będzina na 2014 rok,

7/ zmiany uchwały Nr XLV/431/2013 Rady Miejskiej Będzina z dnia 18 grudnia 2013

roku w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta Będzina na lata 2014-

2023,

8/  wprowadzenia  zmiany  do  uchwały  Nr  XVI/162/2011  Rady  Miejskiej  Będzina

z  dnia  28  listopada  2011  roku  w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawek,  zasad

ustalania i poboru opłaty targowej obowiązujących na terenie miasta Będzina od 1

stycznia 2012 roku.

12. Sprawy różne i wolne wnioski.

13. Zakończenie obrad sesji.

Rada ustaliła porządek obrad sesji.

Ad. 3

Naczelnik  Wydziału  Oświaty  Urzędu  Miejskiego  Roman  Goczoł  przedstawił  sylwetki

uczniów i studentów, którzy otrzymali  Stypendia Miasta Będzina za osiągnięcia w roku

szkolnym i akademickim 2013/2014

Prezydent Miasta Łukasz Komoniewski wręczył uczniom i studentom stypendia oraz listy

gratulacyjne rodzicom Stypendystów.
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Prezydent  Miasta  złożył  gratulacje  wszystkim  stypendystom,  życząc  zrealizowania

wyzwań, które przed sobą stawiają.  Podziękował również rodzicom stypendystów za ich

trud, jaki na co dzień wkładają w ich wychowanie.

Naczelnik  Wydziału  Oświaty  Urzędu Miejskiego  Będzina  Roman  Goczoł zaprosił

na występ stypendystek, skrzypaczek Będzińskiej Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia

im. Fryderyka Chopina Magdaleny Bąk i Juli Druszcz w utworze „Dwu kolorowy mazurek”.

Przewodniczący Rady podziękował za występ. Następnie pogratulował Stypendystom i ich

rodzicom oraz pedagogom życząc dalszych sukcesów w nowym roku. 

Przewodniczący Rady podziękował  Naczelnikowi  Wydziału  Oświaty  Urzędu  Miejskiego

w Będzinie oraz wszystkim pracownikom Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Będzinie

za przygotowanie dzisiejszej uroczystości. 

Ad. 4

1/ 

Informację o stanie realizacji  zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 w formie

prezentacji multimedialnej w imieniu Pani Wiceprezydent Dari Paterek przedstawił Naczel-

nik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Będzinie Roman Goczoł.

2/ 

Przewodniczący  Komisji  Polityki  Społecznej  Miasta  Rady  Miejskiej  Michał  Makowski

przedstawił  stanowisko  Komisji.  Poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała

informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013 .

3/

Radna  Bogumiła  Dudyńska  stwierdziła,  że  na  realizację  zadań  oświatowych

ogromny wpływ ma praca, która została włożona przez wszystkich pracowników oświaty:

dyrektorów szkół, nauczycieli, wychowawców oraz Naczelnika Wydziału Oświaty Urzędu

Miejskiego  w  Będzinie..  Radna  na  zakończenie  swojej  wypowiedzi  podziękowała

za wykonanie remontów w salach gimnastycznych w MZS nr 2 oraz w SP nr 11. 

4/
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Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr LV/533/2014 w sprawie przyjęcia informacji o sta-

nie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014.

Przewodniczący Rady przypomniał, że Sejmik Województwa Śląskiego uchwałą z dnia 18

listopada 2013 roku przyjął rezolucję o ogłoszeniu roku 2014 Rokiem Henryka Sławika.

W  ramach  obchodów  tego  roku  w  Muzeum  Zagłębia  w  Będzinie  oraz  w  kościele

pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny na Syberce w Będzinie można było obejrzeć

wystawę  „Henryk  Sławik  -zapomniany  bohater  trzech  narodów”.  Przewodniczący

podziękował  Pani  Dyrektor  Muzeum  Zagłębia  Wioletcie  Mikule,  Proboszczowi  kościoł

 pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny  Ks. Zygmuntowi Skipirzepie oraz Radnemu

Leszkowi Dudkowi za pomoc w zorganizowaniu tej wystawy.

Ad. 5

Wobec nie wniesienia uwag protokół Nr LIII/2013 z LII sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Wobec nie wniesienia uwag protokół Nr LV/2013 z LIV sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Ad. 6

Radni Tomasz Wacławczyk, Jerzy Jagieła, Waldemar Szydło, Marcin Lazar oraz Grażyna

Staroń stwierdzili, że są usatysfakcjonowani z udzielonych odpowiedzi na interpelacje

Radna  Bożena  Łapaj  poinformowała,  że  złożyła  kilka  interpelacji  otrzymała  na  nie

odpowiedzi jednak są one nie satysfakcjonujące jednak nie będzie ich ponowiła.

Ad. 7

Radni Marcin Lazar, Bogumiła Dudyńska, Małgorzata Kiewlicz oraz Jerzy Jagieła złożyli

interpelacje na piśmie, stanowiące załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Prezydent Miasta Łukasz Komoniewski przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie

międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 9

1/ 

Informacja  Prezydenta  Miasta  Będzina  o  realizacji  Aktualizacji  Programu  Rewitalizacji
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Miasta Będzina stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

2/ 

Przewodniczący  Komisja  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Rady  Miejskiej  Leszek  Dudek

poinformował,  że  Komisja  po  dokonaniu  analizy  pozytywnie  zaopiniowała  Informację

Prezydenta  Miasta  Będzina  o  realizacji  Aktualizacji  Programu  Rewitalizacji  Miasta

Będzina.

3/ Dyskusji nie było.

Ad.10

1/

Przewodniczący  przekazał  informację  o  oświadczeniach  majątkowych  Radnych  Rady

Miejskiej. Informacja stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

2/

Informacje  o  oświadczeniach  majątkowych  pracowników  samorządowych  w  imieniu

Prezydenta Miasta przedstawił  Jacek Trześniewski  Pełnomocnik d/s Ochrony Informacji

Niejawnych  w  Urzędzie  Miejskim  w  Bedzinie.  Informacja  stanowi  załącznik  Nr  4  do

niniejszego protokołu. 

3/

Przewodniczący  przedstawił  informację  Wojewody  Śląskiego  o  oświadczeniach

majątkowych Przewodniczącego Rady Miejskiej i Prezydenta Miasta. Informacja stanowi

załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad.11

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr  LV/534/2014  w  sprawie  przyjęcia  „Programu

współpracy miasta Będzina z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok”.

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr  LV/535/2014 w  sprawie  zmiany  uchwały

Nr V/38/2011 Rady Miejskiej Będzina z dnia 1 lutego 2011 roku w sprawie trybu i sposobu

powoływania i odwoływania członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw
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przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  szczegółowych  warunków  jego

funkcjonowania.

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr  LV/536/2014 w  sprawie  szczegółowych  zasad

ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Będzinie przy

ulicy Armii Ludowej 1 wraz z Filią przy ulicy 35-lecia PRL 7 Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Będzinie.

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  LV/537/2014 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na

odstąpienie od procedury przetargowej i  zawarcie na okres 10 lat umowy najmu lokalu

użytkowego, położonego przy ul.  Potockiego 3 w Będzinie ze stowarzyszeniem ROAD

RUNNERS MC POLAND z siedzibą w Będzinie.

Rada większością głosów przy 1 głosie przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się podjęła

uchwałę  Nr  LV/538/2014 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  procedury

przetargowej i zawarcie na okres 10 lat umowy najmu lokalu użytkowego, położonego przy

ul.  Małachowskiego  14  w  Będzinie  z  firmą  ŻABKA POLSKA Sp.  z  o.  o.  z  siedzibą

w Poznaniu.

Rada jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr LV/539/2014 w  sprawie  zmian budżetu  miasta

Będzina na 2014 rok.

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  LV/540/2014 w  sprawie  zmiany  uchwały

Nr  XLV/431/2013 Rady Miejskiej  Będzina  z  dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Będzina na lata 2014-2023.

Radna Bożena Łapaj  poprosiła  o  wyjaśnię  zapisu  o treści„  z  wyłączeniem miejsc,

o których mowa w pkt 2 i 3 zmienianej uchwały” znajdującego się w uzasadnieniu do

projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XVI/162/2011 Rady

Miejskiej Będzina z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości sta-

wek, zasad ustalania i poboru opłaty targowej obowiązujących na terenie miasta Bę-

dzina od 1 stycznia 2012 roku. Radna poprosiła o wskazanie tych wyłączeń.
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Prezydent Miasta udzielając odpowiedzi Radnej poinformował, że wyłączenia dotyczą

targowiska przy ul. Modrzejowskiej oraz targowiska w Grodźcu przy ul. Barlickiego.

Rada  większością  głosów  przy  2  głosach  wstrzymujących  się  podjęła  uchwałę

Nr LV/541/2014 w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XVI/162/2011 Rady Miej-

skiej Będzina z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek, zasad

ustalania i poboru opłaty targowej obowiązujących na terenie miasta Będzina od 1 stycz-

nia 2012 roku.

Ad 12

Radny Tomasz Wacławczyk zwrócił się z pytaniem związanym z licznymi pismami, które

radni  otrzymują  od  Pana  Jana  Lewandowskiego.  Radny  poprosił  o  wyjaśnienie

czy w sprawie Pana Lewandowskiego toczy się jakieś postępowanie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że pisma Pana Lewandowskiego Rada otrzymuje do

wiadomości natomiast adresatem tych pism jest Prezydent Miasta.

Prezydent Miasta stwierdził, że trwająca sesje jest ostatnią sesją przed wyborami dlatego

chciałby podziękować Radzie za 4 lata ciężkiej pracy na rzecz miasta i jego mieszkańców

życząc  jednocześnie  sukcesów  tym,  którzy  będą  starować  w  najbliższych  wyborach.

Prezydent  podziękował  również  wszystkim  pracownikom  Urzędu  za  ich  trud  i  pracę,

dodając jednocześnie, że ma nadzieje, że 16 listopada br. ten trud zostanie dostrzeżony

przez mieszkańców. 

Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  kadencja  rady  kończy  się  21  listopada  br.,

a  ostatnia  sesja  w tej  kadencja  rady odbędzie  się  19  listopada br.  co  prawda już  po

wyborach 16 listopada.

Przewodniczący Rady podkreślił, że wszystkim kandydatom na radnych i kandydatom na

prezydenta życzy jak najlepiej, życzy powodzenia wśród mieszkańców bo to oni podejmą

decyzję kto zostanie radnym, kto zostanie prezydentem, a kto nie. Przewodniczący rady

życzył również, aby 3,5 tygodnia które pozostało do wyborów były czasem spokojnej kam-

panii wyborczej.
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Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  przed  sesją  jedna  z  mieszkanek  Będzina

poprosiła o umożliwienie jej zabrania głosu.

Mieszkanka  Będzina  zwróciła  się  do  Radnych  Platformy  Obywatelskiej  z  zapytaniem

dotyczącym służby zdrowia. 

Ad 13

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknęła obrady LV sesji Rady Miejskiej Będzina.

Czas trwania sesji:

9.00-12.10

Protokół sporządziła:

Edyta Szczepanik
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